

அ.வ.எண்.	82/2015	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	சீதாராமையர்	நாள்	22.11.2021
தகப்பணர் பெயர்	சஞ்சீவி அய்யர் (எ) அன்னு அய்யார்		

1, 2 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

என்ன பரிகாரம் கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் நாங்கள் செய்துகொண்டுள்ள பூஜையை தடுத்ததாலும், எங்களுக்கு ஒரு வருடம் உள்ள பூஜை உரிமையை தடுத்ததால் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன். வருடத்திற்கு ஒரு முறை ஒரு வருடம் உள்ளதா அல்லது 3 வருடங்களுக்கு ஒரு முறை ஒரு வருடம் உள்ளதா என்றால் 3 ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை ஒரு வருடம் உள்ளது. தமிழ் வருடம் மண்மத வருடம் என்பது முடிந்துவிட்டதா என்றால் முடிந்துவிட்டது. முதல் பரிகாரம் முடிந்துவிட்ட பரிகாரம் என்றால் ஆமாம். மொத்தம் 6 கோவில்கள் சுழற்சி முறையில் வரும் என்றால் ஆமாம். என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணத்தில் உள்ள கோவில்கள் முறை தான் சுழற்சி முறையில் வரும் என்றால் ஆமாம். அது பி.வா.சா.ஆ.1. மொத்தம் 6 குடும்பங்கள் உள்ளது எனவும், 6 குடும்பங்கள் தான் சுழற்சிமுறையில் செய்து வருகிறது என்றால் ஆரம்பத்தில் 6 குடும்பங்கள் இருந்தது. தற்போது 3 குடும்பங்கள் தான் செயல்பட்டு வருகிறது. எந்த வருடம் 6 குடும்பங்கள் என்பது 3 குடும்பங்களாக மாறியது என்றால் நந்தன வருடத்தில் மாறியது. வழக்குரை மற்றும் சத்தியப்பிரமாண வாக்குமூலத்திலும் 6 குடும்பங்கள் என்பது 3 குடும்பங்களாக மாறியது என கூறியுள்ளேனா என்றால் கூறியுள்ளேன். 3 குடும்பங்களாக மாறியதற்கு எழுத்துப்பூர்வமாக எழுதியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. பி.வா.சா.ஆ.1 ல் உள்ள கோவில்கள் அனைத்தும் இந்து சமய அறநிலையத்துறையின் கட்டுப்பாட்டில் உள்ளது என்றால் சென்றாய பெருமாள் கோவில், சஞ்சீவிராயர் ஆஞ்சநேயர் கோவில் ஆகியவை கட்டுப்பாட்டில் இல்லை. மீதியுள்ள 4 கோவில்களில் பூஜை முறைகள் குறித்து எவ்வித மாறுதல் செய்தாலும் அரசாங்கத்திற்கு கூறிவிட்டு அனுமதியின் பேரில் தான் மாறுதல்கள் செய்யமுடியும் என்றால் ஆமாம். 6 குடும்பங்கள் என்பது 3 குடும்பங்களாக மாறியதாக கூறுவதற்கு அரசாங்கத்திடம் அனுமதி பெற்றுள்ளோமா என்றால் பெறவில்லை. எதிர்வழக்குரையை காண்பித்து எதிர்வழக்குரையில் கூறியுள்ள 6 குடும்பங்களில் உள்ள ஒவ்வொரு பெயரையும் குறிப்பிட்டு அதன் வம்சாவளி பட்டியல்

சரியா என கேட்டதற்கு சரிதான் என சாட்சி சாட்சியம் அளிக்கிறார். அந்த 6 குடும்பங்களுக்கு தான் உரிமையா என்றால் முன்பு இருந்தது. தற்போது 3 குடும்பங்கள் தான். எதிர்வழக்குரையில் 4 ம் பக்கத்திற்கு அடுத்த பக்கத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள 6 குடும்பங்கள் மற்றும் பூஜை முறைகள் குறித்து படித்து காண்பிக்கப்பட்டு சரியா என வினவியதற்கு சரிதான் என சாட்சி சாட்சியம் அளிக்கிறார். தற்போது ஒரே ஒரு கோவில் வேடராயர் கோவிலுக்கு தான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளோம். தற்போதுவரை வழக்கு கோவில் இந்து சமயஅறநிலையத்துறையினர் கட்டுப்பாட்டின் கீழ் தான் உள்ளது என்றால் ஆமாம். இந்து சமயஅறநிலையத்துறையினருக்கு எதிராக பரிகாரம் வேண்டாம் என கூறிவிட்டேன் என்றால் ஆமாம். இந்து சமயஅறநிலையத்துறையினருக்கு எதிராக பரிகாரம் கோராததால் இவ்வழக்கு நிலைக்கதக்கதில்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்கு கோவிலுக்கு எவ்வளவு நிலங்கள் உள்ளது என்றால் 54 ஏக்கர் உள்ளது. 54 ஏக்கரை யார் யார் பிரித்து ஓட்டிவருகிறார்கள் என்பதற்கு இவ்வழக்கில் ஆவணங்களை தாக்கல்செய்யவில்லை என்றால் ஆமாம். அந்த 54 ஏக்கரும் 6 குடும்பங்களுக்கும் பாத்தியப்பட்டது என்றால் அவரவர் சொத்துக்களுக்கு அவரவர்களுக்கு உரிமை உண்டு. ஆதியில் இருந்தே உள்ளது என்றால் ஆமாம். நான் சத்தியப்பிரமாண வாக்குமூலத்தில் 3 குடும்பங்கள் தான் பூஜை செய்து வருகின்றனர் என கூறியுள்ளது தவறு எனவும், 6 குடும்பங்கள் தான் 6 கோவில்களில் சுழற்சி முறையில் பூஜை செய்து வருகின்றனர் என்றால் சரியல்ல. எங்களுக்கும், இந்து சமயஅறநிலையத்துறையினருக்கும் இடையே பிரச்சினை ஏற்பட்டதில் கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ளக்கூடாது எனவும், பூஜை செய்யக்கூடாது என கூறினார்கள் எனவும், தற்போது நான் பூஜை செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. அதனால் தான் அவர்கள் உண்மையை கூறிவிடுவார்கள் என்பதால் அவர்களுக்கு எதிராக பரிகாரம் கோரவில்லை என கூறியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 3 ம் பிரதிவாதி கண்ணையரை எதற்கு இவ்வழக்கில் சேர்த்துள்ளேன் என்றால் அவரும் பூஜைக்கு இடையூறு செய்தார். அதனால் சேர்த்துள்ளேன். தற்போது அவருக்கு எதிராக பரிகாரம் வேண்டாம் என கூறிவிட்டோம் என்றால் ஆமாம். எங்களுடைய குடும்பத்திற்கு 6 மாதத்திற்கு 5 நாட்கள் தான் பூஜைமுறை உள்ளது எனவும், வருடத்திற்கு 10 நாட்கள் தான் உரிமை உள்ளது என்றால் இல்லை. கிருஷ்ணய்யரின் வாரிசுகளை இவ்வழக்கில்

சேர்க்கவில்லை என்றால் அவர்கள் தூரத்தில் உள்ளதால் சேர்க்கவில்லை. 6 குடும்பமும் தேவையான தரப்பினர்கள் எனவும், அவர்களை சேர்க்காததால் இவ்வழக்கு நிலைக்கதக்கதில்லை என்றால் சரியல்ல. 1, 2 பிரதிவாதிகளுக்கு சுழற்சி முறையில் பூஜை செய்யும் உரிமை உள்ளது என்றால் ஆமாம். 1, 2 பிரதிவாதிகள் லட்சுமண அய்யர் வகையறாவில் வருகிறார்கள். லட்சுமண அய்யர் வகையறா பூஜை உரிமை இல்லாமல் இன்னும் 2 கரை ஆக மொத்தம் 3 கரைகளில் பூஜை உரிமை உள்ளது என்றால் ஆமாம். ஒரு வருடம் பூஜை செய்து கொள்கின்றனர். கிருஷ்ண அய்யர் கரையில் 1, 2 பிரதிவாதிகள் வருகின்றனரா என்றால் இல்லை. எங்களுடைய தாத்தா கிருஷ்ண அய்யர். என்னுடைய தாத்தா கிருஷ்ண அய்யருக்கு மற்ற வாரிசுகள் உள்ளனரா என்றால் ஆமாம். என்னுடைய சித்தப்பாவிிற்கும், எங்களுக்கும் பிரச்சினை இல்லை. கிருஷ்ண அய்யரின் மற்ற வாரிசுகளை வழக்கில் சேர்க்கவில்லை என்றால் அவர்கள் தூரத்தில் உள்ளனர். ஒரு வருடம் விட்டு ஒரு வருடம் பூஜை உரிமை உள்ளது என நான் கூறுவது தவறு என்றால் சரியல்ல. அ.வ.எண்.19/2011 வழக்கில் என்ன தீர்ப்பானது என்பது எனக்கு தெரியுமா என்றால் எங்களிடம் 1, 2 பிரதிவாதிகள் அவர்களுடைய உரிமையை அடமானம் வைத்திருந்தனர். பணம் கொடுக்கும்வரை நாங்கள் பூஜை செய்து கொள்ளலாம் என தீர்ப்பானது. அதில் 1, 2 பிரதிவாதிகள் ஆஜராகாததால் எங்களுக்கு ஆதரவாக தீர்ப்பானது என்றால் ஆமாம். ஒருதலைபட்ச தீர்ப்பிற்கு பின்னிட்டு 1வது வாதி 1, 2 பிரதிவாதிகளிடம் ரூ.30000/- பெற்றுக்கொண்டு அ.வ.எண்.19/2011 தீர்ப்பினை வாபஸ் பெற்றுக்கொள்வதாக பஞ்சாயத்தார் முன்னிலையில் 24.04.2012 ல் ஒரு ஆவணம் எழுதிகொடுத்துள்ளார் என்றால் ஆமாம். ஆனால் ரூ.10000/- மட்டும் தான் கொடுத்தார்.

ஒப்பம்/-எஸ்.பிரின்ஸ் சாமுவேல் ராஜ்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.