

அ.வ.எண்.	82/2015	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	சீதாராமையர்	நாள்	04.12.2021
தகப்பணர் பெயர்	சஞ்சீவி அய்யர் (எ) அன்னு அய்யர்		

1, 2 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

சத்தியப்பிரமாண வாக்குமூலத்தில் 4, 5 பிரதிவாதிகள் வேண்டுமென்றே இணாம் நிலத்தை குத்தகை விடுவதற்காக டென்டர் அறிவிப்பு செய்ததாக நான் கூறியுள்ளது தவறு என்றால் ஆமாம். அ.வ.எண்.110/2001 வழக்கில் அந்த டென்டரை ரத்து செய்ததாக கூறியுள்ளேன் என்றால் ஆமாம். அந்த வழக்கை யார் தாக்கல் செய்தார் என்றால் ராமச்சந்திரய்யர் தாக்கல் செய்தார். அ.வ.எண்.110/2001-ன் தீர்ப்பு நகலை ஒப்படைக்கவில்லை என்றால் ஆமாம். அந்த தீர்ப்பில் என்ன கூறப்பட்டுள்ளது என்பது எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். அதில் என்ன கூறப்பட்டுள்ளது என்றால் அர்ச்சகர்கள் அனுபவித்து வரவேண்டும் என கூறப்பட்டுள்ளது. யார் யார் அனுபவித்து வரவேண்டும் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. 1, 2 பிரதிவாதிகள் அவர்களுடைய உரிமையை கடன்பத்திரத்தின் மூலம் விட்டுக்கொடுத்துவிட்டதாக கூறியுள்ள அந்த கடன்பத்திரத்தை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. வாதிகளும், 3ம் பிரதிவாதியும் வருடத்திற்கொருமுறை மாற்றி மாற்றி பூஜை செய்வதாக கூறுவதற்கு ஆவணங்கள் உள்ளதா என்றால் இல்லை. வாய்மொழியாக தான் பேசப்பட்டுள்ளது. வா.சா.ஆ.6 நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணம் என்றால் ஆமாம். 1ம் பிரதிவாதி அ.வ.எண்.121/2000 வழக்கை 8 பேர்கள் மீது தாக்கல் செய்தார் என்றால் 4 பேர் மீது தாக்கல் செய்ததாக கூறுகிறேன். என்மீதும், என்னுடைய மகன் முரளி, கிருஷ்ணன், சித்தன், கண்ணையர், செந்தில்குமார், ராதாகிருஷ்ணன், வெங்கடேசன் ஆகியோர் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் என்மீதும், முரளி மீதும், கிருஷ்ணன் ஆகியோர் மீது மட்டும் தாக்கல் செய்யப்பட்டது. கிருஷ்ணனும், சித்தனும் இவ்வழக்கில் தரப்பினர்கள் இல்லை என்றால் ஆமாம். அ.வ.எண்.121/2000 வழக்கில் புது வழக்கு தாக்கல் செய்ய அனுமதி வழங்கப்பட்டது என்றால் ஆமாம். அதன்பிறகு 1ம் பிரதிவாதி எவ்வித வழக்கையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் ஆமாம். அ.வ.எண்.103/1996-ன் வழக்குரை மற்றும் தீர்ப்பு நகல்களை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. அ.வ.எண்.103/1996 வழக்கின் மேல்முறையீடு வழக்கு எண்.153/1999 ன் தீர்ப்பு

நகல்களை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. அந்த வழக்கு மற்றும் மேல்முறையீடு இவ்வழக்கிற்கு சம்மந்தப்பட்டதல்ல என்பதால் தான் இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் தாக்கல் செய்த நந்தன வருடத்திற்கான அ.வ.236/2012 வழக்கின் தீர்ப்பு நகலை ஒப்படைத்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. மேல்முறையீட்டு உத்தரவையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் ஆமாம். வா.சா.ஆ.7 ல் கண்டுள்ள நபர்களை இவ்வழக்கில் சேர்க்கவில்லை என்றால் ஆமாம். வா.சா.ஆ.7 நேரில் கொடுத்தேனா என்றால் தபால் மூலமாக கொடுத்தேன். தபால் மூலமாக அனுப்பியதாக கூறியதற்கு அஞ்சலக ஒப்புக்கை அட்டை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் ரூபகம் இல்லை. அவ்வாறு ஒரு அறிவிப்பு அனுப்பவில்லை என்பதால் தான் அஞ்சலக ஒப்புக்கை அட்டை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.7 ல் கண்டுள்ள விஜய வருடமும் முடிந்துவிட்டது என்றால் ஆமாம். வா.சா.ஆ.7 க்கு பதில் அனுப்பியுள்ளார்களா என்றால் பதில் வரவில்லை. சாட்சி தற்போது தன்னிச்சையாக பதில் வந்ததாக சாட்சியம் அளிக்கிறார். 14.04.2013 ல் வந்த பதிலை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் கொடுத்துள்ளேன். வா.சா.ஆ.8 தகவலறியும் உரிமைசட்டப்படி அனுப்பப்பட்ட மனுவில் நந்தன, விஜய, ஐய 3 வருடங்களுக்கு யார் யார் பூஜை செய்தார்கள் என்ற தகவல்களை கேட்டுள்ளேன் என்றால் ஆமாம். யார் யார் பூஜை செய்தார்கள் என்பது தெரியாததால் தான் வா.சா.ஆ.8 தகவல் கோரி அனுப்பியுள்ளேன் என்றால் நாங்கள் தான் பூஜை செய்துவந்தோம். இடையூறு செய்ததால் யார் பூஜை செய்கிறார்கள் என கேட்டு அனுப்பியுள்ளேன். தற்காலிகமாக பூஜை செய்வதற்கான உத்தரவு பிறப்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் 2006 ல் அவ்வாறு உத்தரவு போட்டார்கள். நான் பூஜை செய்யாததால் தான் யார் யார் பூஜை செய்கிறார்கள் என்ற கேள்வி கேட்டு வா.சா.ஆ.8 அனுப்பியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.10 ல் கூறியுள்ள தகவல்கள் சரியானது என்றால் ஆமாம். 4 ம் பிரதிவாதி பூஜை செய்வதை தடுக்கிறார் என வழக்குரையிலும், சத்தியப்பிரமாண வாக்குமூலத்திலும் கூறியுள்ளேனா என்றால் கூறியுள்ளேன். 4 ம் பிரதிவாதி பூஜைமுறைகளை தடுக்கக்கூடாது எனவும் பரிகாரம் கோரியுள்ளேன் என்றால் ஆமாம். என்னையும், 3 ம் பிரதிவாதியையும் தாவா கோவிலில் இருந்து விலக்கிவைத்தார்கள் என்றால் ஆமாம். அப்போது விலக்கி வைத்திருந்தார்கள். எழுத்துப்பூர்வமாக 5 ம் பிரதிவாதி கொடுத்துள்ளாரா என்றால்

இல்லை. 5ம் பிரதிவாதிக்கு போதிய ஒத்துழைப்பு கொடுக்காததால் தான் என்னை விலக்கிவைத்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. மன்மத ஆண்டில் எவ்வளவு நாட்கள் பூஜை செய்தேன் என்றால் பூஜை செய்யவே விடவில்லை. ஆகவே தான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளோம். என்னை சார்ந்தவர்களும் பூஜை செய்தார்களா என்றால் இல்லை. என்னை விலக்கி வைத்ததால் எங்களுடைய கரையை சார்ந்தவர்கள் பூஜை செய்தார்கள் என்றால் இல்லை. 1ம் பிரதிவாதி மன்மத வருடத்தில் 150 நாட்கள் பூஜை செய்தார் என்றால் இல்லை. வருடம் முழுவதும் 1ம் பிரதிவாதி தான் பூஜை செய்தார். மன்மத வருடம் எங்களுக்கு பூஜை செய்ய உரிமை உள்ளது என எழுத்துப்பூர்வமாக அறிவிப்பு கொடுத்தேனா என்றால் வாய்மொழியாக தான் கேட்டேன். ஜெய வருடத்திலும் எழுத்துப்பூர்வமாக கேட்டேனா என்றால் இல்லை. 1 முதல் 4 பிரதிவாதிகள் மட்டும் தான் பிரச்சினை செய்ததாக தற்போது வரை கூறிவருகிறேன் என்றால் இல்லை. 3ம் பிரதிவாதிக்கு எதிராக பரிகாரம் வேண்டாம் என விட்டுக் கொடுத்தேனா என்றால் அவர் இறந்து 1 வருடம் இருக்கும். அவர் இறந்ததற்கு நீதிமன்றத்தில் தெரிவித்து நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை என்றால் வேண்டாம் என விட்டுவிட்டோம். டிசம்பர் 2020ல் இறந்துவிட்டார் என நினைக்கிறேன். தாவா கோவில்களில் 6 குடும்பத்தினர் பூஜை செய்துவந்தனர் எனவும், அனைத்து குடும்பத்தினரையும் சேர்க்காததால் இவ்வழக்கு நிலைக்கதக்கதல்ல என்றால் அவ்வாறு பூஜை செய்யவில்லை. எனக்கும், 1, 2 பிரதிவாதிகளை தவிர மற்ற சிலருக்கும் பூஜை செய்யும் உரிமையுள்ளது என்றால் ஆமாம். நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் கோரி தாக்கல் செய்துள்ளதால் அனைத்து தரப்பினர்களையும் சேர்த்திருக்கவேண்டும் எனவும், சேர்க்காததால் இவ்வழக்கு நிலைக்கதக்கதல்ல என்றால் பிரச்சினை செய்தவர்களை மட்டும் சேர்த்துள்ளோம். 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளுக்கு கூலிப்படை உள்ளதா என்றால் உள்ளது. கூலிப்படை வைத்து பூஜை செய்வதை தடுப்பதாக காவல்துறையில் புகார் கொடுத்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. எந்த தேதி, மாதம், வருடத்தில் கூலிப்படை வைத்து தடுத்தார்கள் என்றால் மன்மத வருடத்தில் தடுத்தார்கள். நான் கூறுவது தவறு எனவும், 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் அர்ச்சகர்கள் எனவும், அவர்கள் கூலிப்படையை வைக்கவில்லை எனவும், சரியான முறையில் தான் பூஜை செய்து வருகின்றனர் என்றால் சரியல்ல. பூஜை உரிமை உண்டு என விளம்புகை பரிகாரம் கோராமல் தாக்கல்

செய்துள்ள இவ்வழக்கு நிலைக்கதக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. அரசாங்கம் மாத சம்பளம் எங்களுக்கு கொடுப்பதில்லை. வா.சா.ஆ.1க்கும் வழக்கு கோவிலுக்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்றால் அவ்வாறு இல்லை. வா.சா.ஆ.1 ல் எந்த வருடம் வருமானம் வந்ததாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் நீண்ட வருடங்கள் ஆகிவிட்டதால் ரூபகம் இல்லை. வா.சா.ஆ.2 எந்த நிலத்திற்கு கொடுக்கப்பட்டது என அதில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் நாங்கள் ஓட்டிக்கொண்டிருக்கும் நிலத்திற்கு கொடுப்பார்கள். வா.சா.ஆ.3 முதல் 5 வரையிலான வீட்டு வரி ரசீதுகளுக்கும், வழக்கு கோவிலுக்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்றால் அது வீட்டு வரி. வா.சா.ஆ.12 ல் கூறியுள்ள வழக்கு குறித்து எனக்கு தெரியும். அந்த வழக்கில் கூறியுள்ள பாலகிருஷ்ணய்யர், பாலு, ராமகிருஷ்ணன், சீனிவாசன் ஆகியோர் இவ்வழக்கில் தரப்பினர்கள் இல்லை என்றால் ஆமாம். அந்த வழக்கை நான் தான் தாக்கல் செய்தேன் என்றால் ஆமாம். அந்த வழக்கு இவ்வழக்கு 1ம் பிரதிவாதிக்கு எதிராக தள்ளுபடி செய்யப்பட்டுள்ளது என்பதாலும், 1, 2 பிரதிவாதிகளை கட்டுப்படுத்தாது என்றாலும் சரியல்ல. 1, 2 பிரதிவாதிகளை தொல்லை கொடுக்க வேண்டும் என்பதற்காக இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோம் எனவும், எனவே வழக்கை தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

ஒப்பம்/-எஸ்.பிரின்ஸ் சாமுவேல் ராஜ்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.