

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டுர்.

அ.வ.எண்.	82/2015	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	சீதாராமையர்	நாள்	06.09.2022
தகப்பனார் பெயர்	சஞ்சீவி அய்யர் (எ) அன்னு அய்யர்		

**4 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் வா.சா.1 குறுக்கு விசாரணை:-**

1) தாவா கோவிலின் மீது பாரம்பரியமாக மொத்தம் எத்தனை கரை (குடும்பங்கள்)-க்கு உரிமை உள்ளது என்றால், மொத்தம் 6 குடும்பங்களுக்கு பூஜை செய்யும் உரிமை, தட்டுக்காணிக்கை உரிமை, அர்ச்சனை காணிக்கை உரிமை, முடிக்காணிக்கை உரிமை, பசுமாடு காணிக்கை பெறும் உரிமை, பிரசாதம் வழங்கும் உரிமை, மடிப்பணம் பெறும் உரிமை, சாமி ஊர்வலம் செல்லும் உரிமை ஆகியவை உள்ளன.

2) மேற்படி 6 குடும்பங்கள் யார் யார் என்றால், 1) சின்ன தாத்தா பூஜை, 2) சேஷய்யர் வகையறா, 3) சீதாராமன் வகையறா ( எங்கள் சொந்த பூஜை), 4) குப்புசாமி வகையறா, 5) 1 மற்றும் 2 ம் பிரதிவாதிகள் குமார் மற்றும் சந்திரன் ஆகியோர்களின் குடும்பம், 6) வரதம்மாள் வகையறா ஆகியவர்கள் அடங்குவார்கள்.

3) கடந்த 23 வருடங்களுக்கு முன்பு மேற்படி குடும்பத்தினர் தாவா கோவிலுக்கு மாதம் ஒரு குடும்பம் வீதம் பூஜை செய்து வந்தனர் என்றால், சரிதான். ஒவ்வொரு வருடமும் மார்கழி மாதம் பூஜையை மட்டும் மேற்படி 6 குடும்பத்தாரும் ஆளுக்கு ஐந்து நாட்கள் வீதம் பிரித்துக்கொள்வோம் என்றால், சரிதான்.

4) அவ்வாறு மார்கழி மாதம் பொது பூஜை முடிந்த பின்பு அடுத்து வரும் ஒவ்வொரு மாதமும் ஒவ்வொரு குடும்பத்திற்கும் சுழற்சி முறையில் மாறி வரும் என்றால், சரிதான். அவ்வாறு மார்கழி மாத பூஜை முடிந்த பின்பு எதிர்வரும் மாதங்களில் 6 மாதங்களுக்கு ஒரு முறை ஒரு மாதத்தில் வரதம்மாள் வகையறாவிடமிரு 15 நாட்களும், மீதமுள்ள 15 நாட்களில் எங்கள் குடும்பத்தினருக்கும், கிருஷ்ண அய்யர் குடும்பத்திற்கும், லட்சுமண அய்யர் குடும்பத்திற்கும், சின்னய்யன் குடும்பத்திற்கும் தலா 5 நாட்கள் ஒதுக்கப்படும் என்றால், சரிதான்.

5) கிருஷ்ண அய்யர் என்பவர் என் தாத்தா. மேற்படி கிருஷ்ண அய்யரின் வாரிசுகள் திருப்பலி, சஞ்சீவி அய்யர், சின்னு அய்யர் ஆவார்கள். மேற்படி திருப்பலி, சஞ்சீவி அய்யர், சின்னு அய்யர் ஆகியோர்களுக்குதான் மேற்படி எங்கள் குடும்பத்திற்கு ஒதுக்கப்பட்ட 5 நாட்களில் பூஜை செய்துகொள்வார்கள் என்றால், சரிதான். அவ்வாறு ஒதுக்கப்பட்ட 5 நாட்களில் கிருஷ்ண அய்யரின் வாரிசுகளான வாதிகளாகிய எங்களுக்கு மூன்றில் ஒரு பங்குதான் உரிமை உள்ளது என்று சொன்னால், சரியல்ல.

6) ஆறு மாதங்களில் மொத்தம் இரண்டு மாதங்களில் மட்டும்தான் எங்கள் குடும்பத்திற்கு பூஜை செய்யும் உரிமை உள்ளது என்றால், சரிதான். அதில் 1 மாதத்தில் வரதம்மாள் குடும்பத்திற்கு 15 நாட்களும், கிருஷ்ண அய்யர், லட்சுமண அய்யர், சின்னு அய்யர் ஆகியோர்கள் குடும்பத்திற்கு 15 நாட்களும் உள்ளது என்றால், சரிதான். மற்றொரு மாதத்தில் கிருஷ்ண அய்யர், லட்சுமண அய்யர், சின்னு அய்யர் ஆகியோர் குடும்பத்திற்கு சம உரிமை உள்ளது என்றால், சரிதான்.

7) மேற்படி மற்றொரு மாதத்தில் ஒவ்வொருவருக்கும் தலா எத்தனை நாட்கள் என்றால், கிருஷ்ண அய்யர் குடும்பத்திற்கு 11-1/4 நாட்களும், லட்சுமண அய்யர் குடும்பத்திற்கு 11-1/4 நாட்களும், சின்னு அய்யர் குடும்பத்திற்கு 7-1/2 நாட்களும் வரும்.

8) மேற்படி மற்றொரு மாதத்தில் ஆளுக்கு தலா 10 நாட்கள் பூஜை முறை என்றாலும், நான் தற்போது வழக்கிற்காக இரு குடும்பங்களுக்கு தலா 11-1/4 நாட்களும், ஒரு குடும்பத்திற்கு 7-1/2 நாட்களும் என பொய்யாக சொல்கிறேன் என்று சொன்னால், சரியல்ல.

9) மேற்படி கிருஷ்ண அய்யரின் வாரிசான எங்கள் தந்தை சஞ்சீவி அய்யருக்கு 10 நாட்களில் 3 ல் ஒரு பாகம் தான் உரிமை உள்ளது என்ற நிலையில், சஞ்சீவி அய்யரின் வாரிசுகளான வாதிகளாகிய எங்களுக்கும், அதே உரிமை தான் உள்ளது என்றால், சரியல்ல.

10) இவ்வழக்கில் தாவா கோவில் செயல் அலுவலரை 5 ம் பிரதிவாதியாக சேர்த்து பின் அவருக்கு எதிராக இவ்வழக்கை கைவிட்டுள்ளோம் என்றால், சரிதான். எதற்காக

5 ம் பிரதிவாதிக்கு எதிராக வழக்கை கைவிட்டுள்ளோம் என்றால், தற்போது எனக்கு சரியாக நினைவில்லை. அதேபோல் 3 ம் பிரதிவாதிக்கு எதிராக வழக்கை கைவிட்டுள்ளோம் என்றால், சரிதான்.

11) மேற்படி கண்ணைய்யர் இவ்வழக்கின் 1 மற்றும் 2 வது பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராக இதே நீதிமன்றத்தில் அசல் வழக்கு எண்.236/12 என்ற வழக்கை தாக்கல் செய்து, அவ்வழக்கில் கண்ணைய்யருக்கு ஆதரவாக தீர்ப்பாணை பெற்றுள்ளார் என்றால், சரிதான். மேற்படி தீர்ப்பிற்கு பின் வாதிகளாகிய எங்களுக்கு பூஜை செய்யும் உரிமை பாதிக்கப்பட்டதால்தான் இவ்வழக்கை நாங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்று சொன்னால், சரிதான். மேற்படி அசல் வழக்கு எண்.236/12 என்ற வழக்கில் கண்ணைய்யருக்கு அனுசரணையாக நான் சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்று சொன்னால், சரிதான்.

12) மேற்படி எங்கள் குடும்பங்களுக்குள் தாவா கோவிலில் பூஜை செய்வது தொடர்பாக பிரச்சனை இருந்து வரும் நிலையில் இது தொடர்பாக இந்து அறநிலை துறை இணை ஆணையரிடம் நான் ஏதேனும் முறையிட்டேனா என்றால், நான் வாய்மொழியாக பலமுறை முறையிட்டுள்ளேன். ஆனால் எவ்வித நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை. இவ்வழக்கில் சேலம் மாவட்ட இந்து அறநிலை துறை இணை ஆணையரை நான் தரப்பினராக சேர்க்கவில்லை என்றால், சரிதான். உரிய தரப்பினரை இவ்வழக்கில் நான் சேர்க்காததால் இவ்வழக்கு நிலைக்கதக்கதல்ல என்றால், சரியல்ல.

13) தாவா சொத்தில் பூஜை செய்யும் உரிமையில் வாதிகளாகிய எங்களுக்கு இத்தனை நாட்கள் உரிமை உள்ளது என்று கேட்டு எவ்வித விளம்புகை பரிகாரமும் கோராததால் இவ்வழக்கு நிலைக்கதக்கதல்ல என்றால், சரியல்ல. 1 ம் பிரதிவாதியின் தம்பி ராஜா அய்யர் என்பவர் மாண்புமிகு உயர் நீதிமன்றத்தில் இந்த பிரச்சனை தொடர்பாக நீதி பேராணை மனு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்று சொன்னால், அதுகுறித்து எனக்கு தெரியாது.

14) மேற்படி நீதி பேராணை மனுவில் அசல் வழக்கு எண்.236/12 என்ற வழக்கில் வழங்கப்பட்ட தீர்ப்பு உரிய தரப்பினர்களை சேர்க்காததால் நிலைக்கதக்கதல்ல

என தள்ளுபடி செய்யப்பட்டுவிட்டது என்று சொன்னால், அதுகுறித்து எனக்கு தெரியாது. இவ்வழக்கும் உரிய தரப்பினரை சேர்க்காததால் நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்று சொன்னால், அது தவறு.

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
மேட்டுர்.